insigneur (!) Brunensem, qui una cum murario Viennensi nuper citato residuam monasterii partem dimensurabat et incussis in terram palis locum aedificii designabat.

<sup>33</sup> L. Chvostek, l. c.

<sup>34</sup> SAB, Bočkova sbírka 5775.

<sup>35</sup> SAB, Premonstráti na Hradisku, rkp. čís. 43 (Diarium), fol. 39: 17. března 1700: Magister murarius (tj. Matthis) advenit Bruna. Resumet forte d. praelatus hoc anno aedificium, a quo iam per aliquot annos cessatum est. Bibliothecae aedificium probabiliter assumetur et sic aedificium conventus concludetur cum infirmaria, quae ad orientem veniet. Duxit d. praelatus murarium per cellas super refectorium structas, quae in muris pendent ferreis ligaturis, ne fornicem gravent et aliquae iam earum rupturas in muro demonstrant. Gravibus verbis d. praelatus murarium (qui tunc per plures annos sub magistro murario Cremsbirsieni primum socium seu palirium agebat) agressus et ad periculum ulterius praecavendum de modo videndo praemonuit. — Tamže, rkp. čís. 3 (Diarium), fol. 85: 29. března 1700: Disponebantur in monasterio et circa illud diversa ad futurum aedificium, quod r. d. praelatus continuare volebat, necessaria, uti fractura lapidum, evectio terrae, ubi fundamenta ponenderant etc. — Tamže, rkp. čís. 43 (Diarium), fol. 66: Appendix k dubnu 1700: Post Pascha incoeperunt laborare murarii in fundamentis aute annum iam inchoatis, sed interrupto labore pro bibliotheca, quae protendentur versus orientem. Tribus iam prope annis ab aedificando cessatum fuerat. Hoc praesenti anno forte rursum fervebit opus. — Tamže, rkp. čís. 3 (Diarium), fol. 92: 7. května 1700: Progrediebamur in aedificio monasterii nostri et diversae habitationes exterorum seu extra claustrum habitantium mutari debebant, eo quod antiquae habitationes diruerentur. — Tamže, rkp. čís. 43 (Diarium), fol. 83: Appendix ke květnu 1700: Aedificium (a quo cessatum fuerat per tres fere annos) rursum fervere incipit. In quo ut procedi possit continuando ubi desierunt a rundella supprioratus (tj. od severovýchodní nárožní věže), dirutum est vetus aedificium, nempe habitatio studiosorum, pistrina et quae ultra erant, usque ad veterem apothecam. Locus interea pistrinae accomodatus est in inferiori contignatione, sub culina conventus et refectorio. Locus pro studiosis alumnis musicis determinatus fuerat in infima contignatione rundellae supprioratus, verum quia et angustus et humidus videbatur, aliqui solum manent inferius, praecipui ex majoribus alumnis et pueri vocalistae manent in cubiculo paenes culinam conventualem et culinae magistrum, quod cubiculum antecedentum erat camera salis. Laboriosum valde erat muros antiquos diruere, in quibus lapides calce velut ferro sibi invicem cohaerebant. Muri varii in ruderibus reperti, ruinas monasterii frequentes innuebant. Repertus etiam est in ruderibus fons et in eius fundo (propter fundamenta enim novi muri principalis, tendentis versus meridiem a rundella supprioratus sive quae est versus orientem, fodiendum erat profundius quam fons erat) reperti sunt folliculi cum aliis pertinentiis ex aere formati pro attrahenda aqua per tubum, vulgo pumpam, ut per barbarismum loquar; quae reperta d. commendans sibi donari petiit. Sperabant aliqui ex nostris inveniendum certum thesaurum in hoc fonte, arguentes (!) morem esse in temporibus periculosis ad fontes injicere et salvare thesauros, sed inventum est grande nihil. Hoc tamen commodi cum hoc fonte obstruso et totaliter terra oppleto repertum est, quod scatungo aquae limpidissimae (quae indubie antecedenter hunc replebat fontem) eruperit tam copiosa, ut plures operarii vix suffecerint ad aquam prorumpentem effundendam, dum murarii in fundamentis ponendis laborabant. Et quia in eodem loco crit nova pistrina, in infima contignatione, hinc fons in eodem loco extrui inceptus est et quidem e lapide quadro, qui tamen extra infimam contignationem non erigetur, sed solum pistori serviet, cum iam sit fons in area hac, ubi est culina conventus. Aedificium hoc anno non erit tam laboriosum in fundamentis, sicut fuit annis praeteritis, maxime in illa parte versus occidentem, ubi pali in fundamentis incuti debebant statque in talibus fundamentis tota illa pars

ab ecclesia una cum rondella prioratus (tj. severozápadní nárožní věž). Hic autem est merum ferme saxum, aut firmum fundamentum. — Tamže, fol. 115: 19. července 1700: Propter cellas super refectorium, quarum muri rupturas notabiles accipiebant, pavimentum in una cella est apertum et lapides, quibus ambitus stratus, aliquot expositi poenes murum ad videndum defectum. Deprehensum est, quod trabs, in qua principalis murus sustentatur, quasi suspensus, ne fornici refectorii incumbat et eum mole sua perfringat, conceperit ex humore murorum caricem. Ipsique ferrei unci et ligaturae, qui murum totum quasi pendentem sustinent, moli tantae cedere videntur, unde periculum esse putatur, ne fornix refectorii deprimant et rumpant. Dominum praelatum hic architectorum defectus multum disputavit. Debebat enim supra refectorium loco cellarum esse bibliotheca juxta primam aedificii delineationem et dispositionem fuissetque bibliotheca elevatior et ad eam per aliquot gradus ex ambitu poenes prioratum ascensus et sic una fuisset refectorium altius. Persvasione autem magistri murarii Cremsiriensis (qui aedificium incepit et continuavit usque ad annum 1694, quo absolutus est propter varias negligentias et defectus in aedificio comissos) et architecti Viennensis (architectus hic erat primarius caesareanus, dictus Tincalla), qui advocatus fuerat, cellae aedificatae sunt, ut dixi supra, quasi in aëre pensiles. Quae nunc intra tam breve tempus, dum ruinas minantur demonstrant non esse in aëre aedificandum. Et conceptus Italicos, non esse Germanicos, id est fortes et stabiles. — Tamže, fol. 118: 26. července 1700: Faber lignarius lustravit trabem, cui murus 4 cellarum super fornix refectorii sitarum incumbit et reperit ex una parte per totum fere ad unum, in aliquibus locis etiam ad plures pollices cariosam. Fuerat hic ipse magister faber lignarius, pro tunc dum hoc aedificium erigebatur, inter socios primarius seu palirius, mirabaturque hunc tam praematurum defectum. Causam dicebat, quod forte non debito tempore sit lignum caesum et quod muri adhuc nimis fuerant recentes et humidi. Unde etiam trabs ex illa parte, quae respicit interne cellas, asseribus solummodo tabulatas, non erat cariosa, sed recens et firma. — Tamže, fol. 199: Appendix k listopadu 1700: Murarii nostri ad initium huius mensis propter potentes pruinas matutinas cessarunt laborare. Licet voluerint adhuc prosequi laborem usque ad festum s. Martini, noluit tamen dominus praelatus id illis admittere.

<sup>36</sup> Tamže, rkp. čís. 3 (Diarium), fol. 20: 24. dubna 1699: Finito fere prandio per postam appulit quidam Italus Dominicus Martinelli, insignis architectus, quem nuper rev. dom. praelatus Viennae allocutus (opat byl krátce předtím ve Vídni) fuerat, ut nimirum aliquando Olomucium transiens et aedificium monasterii nostri consideravit. Hunc ego (tj. tehdejší provizor P. Ben. Bönisch) cum P. priore circa monasterium circumduxi ac omnia eidem ostendi, tum quae iam aedificata erant, tum quae adhuc aedificari debebant. Delineationem etiam secum accepit, quia immediate iterum in posta post principem Feldtspergensem de Liechtenstein, cum quo venerat, Sternbergam discessit. Promisi tantem, quod proxime novam delincationem aedificii nostri, quod adhuc restabat erigendum, mittere vellet.

<sup>37</sup> Tamže, rkp. čís. 43 (Diarium), fol. 118: 26. července 1700: Scriptum est Viennam architecto praecipuo, dicto Martinelli (qui etiam adhibitus fuit pro consilio in aedificanda turri nostra primaria), ut huc veniret et defectum inspiceret maloque tempestative obveniret. Pro nunc autem hic architectus non reperitur Viennae, dicitur ivisse Romam.

<sup>38</sup> Tamže, rkp. čís. 3 (Diarium), fol. 141: 12. března 1701: Circa vesperum advenit quidam Italus architectus cognomine Martinelli, qui propter continuationem aedificii nostri Vienna citatus fuerat. Erat architectus iste multum in diversis provinciis proclamatus et celebris, qui a magnatibus multis ad diversa aedificia adhibebatur. Debui (tj. P. Ben. Bönisch) mox equitem nuntium Konicium ad r. d. praelatum ibidem manentem expedivi illique adventum nuntiare. — Tamže: 13. března 1701: R. d. praelatus accepto nuntio de adventu architecti

Viennensis Konicio ad prandium Tiescheticium, post hoc vero domum venit. — Tamže, fol. 142: 20. března 1701: Advenit murarius Brunensis (tj. Jan Matthis), qui aedificium monasterii nostri conductum habebat. Vocatus autem fuit ideo, ut r. d. praelatus quaedam circa inchoatum aedificium conferri et conceptum, quem architectus quidam Italus cognomine Martinelli ante studium dederet, illi proponere posset eiusque desuper sentimentum experiri. — Tamže, rkp. čís. 44 (Diarium), fol. 47: 12. března 1701: Ad noctem advenit famosus et aestimatus in designandis et delineandis aedificiis architectus cognomine Martinelli, natione Italus, quem dominus praelatus Vienna advocavit, partim propter aedificium abbatae designandum et delineandum, partim propter emendandum defectum in cellis super refectorium, quae ruinam minantur, de quibus iam ante annum consultabatur cum magistro murario, ut in diario anni elapsi 19. Julii annotatum est. Accomodatus est in abbata per r. p. priorem et provisorem. Est status ecclesiastici. — Tamže: 13. března 1701: R. p. prior sumpsit prandium foris in abbata cum domino Martinelli architecto. Nuntius expeditus ad dominum praelatum (qui Tiescheticium ad prandium sperabatur futurus) intimando praesentiam domini architecti, quem dominus praelatus iam pridem desiderabat, aberat vero Vienna et erat in Italia. — Tamže, fol. 48: 13. března 1701: Dominus praelatus advenit circa quartam post meridiem et cum eo P. Gregorius. P. Dionysius (tj. Strauss) autem relictus est Konicii ad delineandum locum illum et situm cum spectantibus pagis ad illum bonum. — Tamže: 14. března 1701: Dominus praelatus comedit in refectorio nobiscum in prandio. Erat hospes... et dominus Martinelli... Post prandium dominus praelatus circuevit aedificium conventus cum architecto.

<sup>39</sup> Tamže, rkp. čís. 44 (Diarium), fol. 56: Appendix k březnu 1701: Post festa (velikonoce) incoeperunt murarii disponere se ad prosequendum aedificium et muros per hiemem tectos discooperuerunt. — Slov. též zprávy o svozu materiálu z května 1701, kdy pracovalo 14 zedníků (tamže, rkp. čís. 3, fol. 150, 151, 153). Pracovní doba začínala ve 4 hodiny ráno.

<sup>40</sup> Tamže, rkp. čís. 44 (Diarium), fol. 145: 17. srpna 1701: Fabri lignarii obstruxerunt ambitum longum versus prioratum et ecclesiam, ne pulveres ad ecclesiam et ambitum prioris ferantur, dum 4 cellae supra refectorium sitae diruerentur, quae ruinam minantur. Non habent enim fundamentum super fornicem refectorii, sed in ligaturis ferreis pendent. Fuerant iam varii artifices circa hoc consulti et proxime Italus quidam Martinelli, inter principes famosus architectus. Suasit hic, ut denique et cellae et refectorium dirueretur, neque enim aliter rei posse mederi, utpote errore in principio: refectorium vero ut extra moderna fundamenta promoveretur ad aliquot orgias et ut haec prominentia ad medium aedificii decore veniret, debuisset refectorium prolongari versus culinam et consequenter culinam aedificari, ubi nunc cubiculum est alumnorum musicorum cum vicino culinae eorum dormitorio. Unde alter murus sic aedificandi refectorii venisset ad medium moderni refectorii, in quo fundari et aedificari potuissent (manente longo praesente ambitu) cellae, imo magna cubacula. Conceptus hic quidem bonus, sed nimis sumptuosus et multorum millium videbatur. Unde alium dominus praelatus adinvenit, ut videlicet ex 4 his cellis fierent duo majora cubacula et parietes (ne rursus sicut antea gravent pondere suo) fient e ligneis ligaturis, quibus immurabuntur lateres non eritque paries medio latere crassior, quod genus aedificii in Silésiae urbibus est communissimum. Fornices vero tam cubiculorum, quam ambitus super refectorii erunt ex asseribus, calce tamen incrustati, uti faciunt stuckatores. Et sic gravedo tolletur et aedificium manebit absque tanta dirutione et sumptibus minoribus periculo obviabitur.

<sup>41</sup> Tamže, rkp. čís. 45 (Diarium), fol. 39: Dodatek k roku 1702: Haec aestate debebant novo conceptu et modo aedificari 6 cellae loco earum, quae dirutae sunt, eo quod ruinam cum tempore minarentur (videri potest de hoc Diarium anni 1700, 19. et 26. Julii), novo inquam conceptu, ne gravetur fornix refectorii, videlicet loco muri fuissent ligaturae per cruces

lignae, inter quas lateres venissent. Jamque ligna parata habebat faber lignarius structuramque incipiebat. Sed quia videbatur, etiam ex tali ligneo muro 6 cellas, incumbentes immediate fornicis refectorii, non multum leviores fore et alia varia occurrebant incommoda, resolvit r. d. praelatus, ut 4 cassarentur cellae et fieret loco earum quasi sala. Duae porro cellae sunt exstructae, quarum murus in trabe et uncis ferreis pendet, sine fornicibus. Loco fornicis autem est tabulatura gypso incrustata. Pariter sala fornicis loco habet asseres gypso per stucatores cum decoris figuris incrustatos. Pavimentum vero (ut fornix refectorii ab omni gravedine sit tanto liberior) est ab arculario tabulatura mundiore ex asseribus factum.

Per hanc salam ex necessitate, ut sic dicam, factam magnum accessit aedificio ornamentum. Maxime ubi hoc autumno eam exornavit penicillus elegans, ut vocant, in fresco Itali pictoris, qui cum stucatore Italo Balthasare (tj. Fontana), nobis iam bene noto (ipse enim in refectorio nostro laboravit) et in sua arte bene perito, ex Polonia, ubi pluribus annis varios habuit labores, discessit propter tumultus bellicos inter Suecum et Polonos et ad nos venit laboremque in nova bibliotheca nostra suscepit. Et quia eiam de praestante pictore pro eadem bibliotheca exornanda in variis iam locis fuit inquisitum, hunc secum adductum ex Polonia recommendavit, cui probando sala memorata est data pingenda.

In bibliotheca nova laborarunt stucatores per duos circiter menses, ubi frigora supervenerunt, cessarunt. Et principalis quidem Balthasar ad Italiam ivit ad amicos et simul fratri suo, qui vult fieri clericus, dismissoriales intendit procurare. Reliquis per hiemem datus est labor Konicii in cubiculis.

Pictor sala in ambitu conventus perfecta suscepit laborem in refectorio, quod per tot annos imperfectum manebat et pictorem aliquem praestantem in fresco desiderabat. Sunt autem tria magna spatia in fornice pingenda. Ad haec pingentur tres Virtutes theologicae cum conceptibus ad refectorium spiritualem accommodatis.

Aedificium conventus hoc anno complete absolutum est, bibliotheca, infirmaria (quae adhuc desiderabatur) cum 5 cellis versus orientem perfectis, nondum autem interne incrustatis et politis. Vivat! Vivat r. d. Norbertus (tj. opat Zelecký) vere magnus, qui majora multis suis antecessoribus facit Deo benedicente et Matre gratiarum, his licet difficillimis et turbulentissimis temporibus, animo imperturbatus. Oblivisci nos fecit misera et incommoda veteris habitationis (quam non nisi expertus credere potest) per aedificium a fundamentis novi monasterii modeste decori (nolo dicere magnifici) et ad religiosam commoditatem accommodati. Ex veteri conventu, praeter solam ecclesiam, non remansit lapis super lapidem. Deus det, ut etiam abbatiam aedificare eamque solatiose et quiete post tot pro sacra nostra communitate (ut alios toti provinciae nostrae et sacro ordini communes sileam) exantlato labores plenus dierum inhabitare possit, qui habitare fecit in tanta commoditate in domo Stephanaea, filios Stephano-Norbertinos. — Výzdoba však pokračovala až do 1704. Viz tamže, fol. 59: 11. července 1703 (jmeniny opata Zeleckého, k nimž dostával od venkovských farářů ofěry, určené nyní k výzdobě klášterní knihovny): R. P. Christophorus Petrzik, parochus Brzessowicensis et simul inspector Piwinensis, obtulit se pro uno portali marmoreo ad bibliothecam solvendo. Reliqui parochi contulerunt 1000 florenos pro Italo pictore, qui pictura, ut vocant, in fresco bibliothecae fornicem exornat. R. P. Blasius Pistorius, parochus Cholinensis, obtulit 160 florenos, totidem R. P. Methudius Jurzina, parochus Kinicensis. Reliqui secundum proportionem parochiarum 150, aut minus etc. — Tamže, fol. 64: 4. srpna 1703: Attuli pecuniam a R. P. priori, a R. P. Methudio 160, a R. P. Andrea 100 florenos, quos nuper in festo s. Norberti pro pictore bibliothecae obtulerunt et se primos et promptos ad dandum demonstrarunt. — Tamže, fol. 114: 11. července 1704: Parochi itaque hoc anno nihil contribuerunt pro vinculo, cum anno elapso 1000 florenos pro pictore bibliothecae contulerint. Aliqui nihilominus melius subsistentes

obtulerunt aliquid pro stukatore, qui ad muros fenestrarum figuras aliquas addit et ad portas 4 statuas a statuario e ligno formandas-persolvendas. R. P. Christophorus, parochus Brzezovicensis et simul inspector domini Piwicensis in se susceperit, R. P. Andreas autem 15 fl. et R. P. Methudius 20 fl. contribuerunt. — Tamže, fol. 126: 30. září 1704: Ad finem huius mensis stukator Italus Balthazar Fontana, finito suo labore in bibliotheca (inter fenestras figuras aliquas pro majore decore addidit ex gypso) valedicens discessit, debite persolutus. Pictor vero Innocentius (tj. Monti) Italus adhuc pingebat inter easdem fenestras in spatiis rotundis imagines Prophetarum cum suis symbolis. — Tamže, fol. 148: 6. února 1705 se již ukládaly knihy do nové bibliotéky.

<sup>42</sup> Tamže, rkp. čís. 45 (Diarium), fol. 200: 31. října 1705: Post decantatas matutinas exortum est hora 9. in praedio, monasterio vicino, incendium horrendum et immane (cuius origo ignoratur), quod quasi in momento totum praedium scandulis tectum, in quo magna erat provisio foeni et straminis, occupavit. Et quia potens erat ventus versus monasterium, abbatiam scandulis pariter tectam ignis corripuit eratque intra breve tempus praedium et abbatia in horrida flamma. Incendium hoc enorme ejusque damnosum nobis effectum fusius describam in fine harum annotationum. — Autor svůj slib nesplnil, ale podrobnou zprávu o požáru má člen konventu Ambrož Malder (SAB, Cerr. II. 238).

<sup>43</sup> Tamže, rkp. čís. 45 (Diarium), fol. 203: R. d. praelatus ad superini ponendum aliquod tectum super muros abbatiae, antequam hiems superveniat, cogitationes convertens, ligna per P. provisorem conqueri fecit... Promptissimi inter reliquos fuerunt Jesovitae, qui eo tempore aedificium solenne ante paucos annos inchoatum continuarunt pro scholis academicis, a Nova Turri versus convictum. Do 20. prosince 1705 byla střecha nad prelaturou hotova.

<sup>44</sup> Tamže, rkp. čís. 3 (Diarium), fol. 159: Anno 1726 die 16. Maii in festo s. Joannis Nepomuceni, postquam aedificium antiquum abbatiae incipiendo a bibliotheca corruisset, incepit magister Carolus Regina, Italus natus, in Boemia autem habitans, hanc partem abbatiae cum sex sociis aedificare. Altera die post horam 8vam exivit r. d. d. praelatus Norbertus Sancius foras ad locum aedificii et positus est per illum lapis fundamentalis pro hac parte abbatiae (následuje seznam přítomných, mezi nimiž je uveden P. Ignác Kayser „aedificii director“).

<sup>45</sup> SAB, Bočkova sbírka 12.280/3: smlouva ze dne 17. května 1726.

<sup>46</sup> SAB, Bočkova sbírka 12.280/4: smlouva ze dne 8. února 1730. — Podle *L. Chvostka*, l. c., zemřel však Reich, který měl vdovu po Lukáši Glöckelovi, již 7. května 1730.

<sup>47</sup> Papír 380 mm × 405 mm, vodová značka 70T. Velmi jemně rýsováno tuší, měřítko bez označení. Nahoře tužkou „No 133“ přepsané inkoustem na „No 134“. Plán byl kdysi přeložen na čtvrtku. Na zadní straně 4 málo čitelné řádky tužkou (asi nějaký výpočet):

78	20 fl
Mauer	94 fl (?)
Zigl	10.000
Kalch Handt	18 fl (?)

<sup>48</sup> Papír 430 mm × 260 mm, vodová značka kartuš s korunou (v kartuši krácející lev?). Velmi jemně rýsováno tuší, zdívo položeno šedou barvou. Měřítko bez označení. Plán je orámován tenkou a silnou linkou. Nahoře tužkou dodatečně „No 134“ přepsané inkoustem na „No 135“. Zdá se, že půdorys byl proveden touž rukou jako předcházející list.

<sup>49</sup> *Aug. Prokop*, Die Markgrafschaft Mähren in kunstgesch. Beziehung IV, 1904, 1083–1084, Fig. 1362–1364.

<sup>50</sup> *J. Opletal*, Paměti Vřesovic (1933), 125 násl. — *O. Kavan*, Historie zámku ve Vřesovicích u Prostějova, VVM VII, 1952, 142–143. — Srov. již *J. P. Cerroni*, Skitze atd., SAB, rkp. Cerr. I. 32, fol. 107.

<sup>51</sup> SAB, Premonstráti na Hradisku, rkp. čís. 44 (Diarium), fol. 48: 14. března 1701: P. Christophorus (tj. farář ve Vřesovicích) mansit hic adhuc ex ordinatione domini praelati, ut secum eras usque Brzessovicium possit devehere dominum Martinelli. — Tamže, fol. 49: 15. března 1701: P. Christophorus cum domino Martinelli sumpto jentaculo tempestive abivit. Brzessovicium inspiciet et delineabit locum pro aedificando novo praedio, quod dominus praelatus ad instar arculae pro sua accommodatione aedificare intendit. — Tamže, fol. 65: 13. dubna 1701: Cum P. Christophoro perrexit P. Dionysius (tj. Strauss) Brzessovicium, ut locum illum cum nostris adjacentibus pagis delinearet ad depingendum. Vult enim dominus praelatus dominia nostra depicta habere ad exornandam arcem Konicensem, quo de facto totus eius fertur affectus. — Tamže, fol. 66: 17. dubna 1701: P. Dionysius redivit Brzessovicium ad prandium. — Tamže, fol. 76: 2. května 1701: R. P. prior a domino praelato missus est Brzessovicium (prelát měl podagru) propter dominum Martinelli, architectum laudatum, qui eo venturus erat ob designationem aedificii, quod ibidem dominus praelatus aedificare intendit, nempe praedium et pro se commodam habitationem. — Tamže, fol. 77: 4. května 1701: R. P. prior Brzessovicium redivit . . . — Tamže, rkp. čís. 45 (Diarium), fol. 16: 23. dubna 1702: (Infulace rajhradského opata) Debebat haec infulatio fieri Brzessovicium, volebat enim infulandus evitare accursum populi. Quia vero praedium iam ex magna parte dirutum erat propter aedificium novae residentiae pro praelato et praedii, defectus accommodationis hospitem fuisset. — Tamže, fol. 40: Dodatek k roku 1702: Brzessovicium hoc vere inchoatum est aedificium pro mansione domini praelati, dum Brunam iter instituit, vel alia occasione Brzessovicium venit. In antiquo enim praedii aedificio exigua fuit accommodatio, maxime si hospitem aliquem accidisset advenire. Erit situs huius aedificii et locus alius. Situs quidem erit in quadro, frontispicium pagum versus. Locus remotior aliquantum ab antiquo, in quo praedium aedificabitur aliud, pro villici habitatione et pro pecore accommodatius. Aedificium pro mansione r. d. praelati erit compendiosum et gratiosum cum duplici contignatione, pluribus etiam accommodandis capax. In eodem ut imposterum maneat inspector, qui hactenus manebat Piwinii, est intentionatus d. praelatus. Propter haec aedificia est anno elapso exstructa duplex fornax, pro calce videlicet et pro lateribus et quidem non procul ab aedificio, ita ut calx et lateres sint ad manum. — Tamže, fol. 110: 16. června 1704: A. r. P. prior post vespertas perrexit Brzessovicium ob dimensionem praedii novi ibidem aedificandi iuxta residentiam pro commoditate r. d. praelati exstructam et iam paratam, nondum tamen ad intra ex integro perfectam. Aedificium hoc est in fine pagi, frontispicium habens versus pagum, in quadro exstructum, accommodandis etiam pluribus hospitem commodum, labore etiam italico ex gypso in cubiculis superioribus exornatum, compendiosum et gratiosum. — Tamže, fol. 152: 1705: Brzessovicium residentia hoc anno integre perfecta est (anno 1702 in vere hoc aedificium est inchoatum) . . . Est hoc aedificium compendiosum et gratiosum, in quadro aedificatum, non magnum, pluribus tamen accommodandis hospitem aptum. Duplicem habet contignationem . . . In superiori contignatione cubacula, caenaculum et sala sunt per Italos exornata variis figuris ex gypso. Aulaea seu peristromata pro decorandis parietibus, tapetes, cortinae, sellae, quae ex hereditate domini Schröfl sunt accepta atque imagines diversae pro hoc aedificio sunt omnia adaptata. Contiguus aedificio ex una parte versus Weischovicium (Výšovice) est hortus spatiosus variis arboribus fructiferis consitus, ex altera parte erit praedium vastum et amplum, quod iam hoc anno dimensionatum (ut supra 16. Junii annotavi) et aedificari caeptum est ex solido muro. In una parte erit mansio villici et familiae atque stabula pro pecoribus, in altera vero parte erunt stabula pro equis, in quibus facile 20 equi poterant stabulari.